vendégnépek helyzetét.

Szerbek által lakott helységekben, kivéve az esztendős vásárokat,
ne legyen szabad sem zsidónak, sem töröknek boltot nyitni és áruczik-
kekkel kereskedni.

SzentkláralI Jenő: A karlóczai patriarchális és a gruska-góraí rnonostorí szerb
levéltárak. Századok, XVII. 1883. 371.

314.

1692. február 7. Csáford. Felsőbüki Nagy István Sopron megyei alispán
elnöklete alatt ülésező vármegyei törvényszék Mátyás kapuvári zsidó
vámost, aki Csáfordi Péter két ökrét borszállítás címén követelt vám
miatt behajtotta és csak 10 birodalmi tallér váltságdíj ellenében engedte
szabadon, elmarasztalja és mert nem jelent meg a tárgyaláson, ezért

még külön meg is bünteti.

Conqueritur mihi Stephano Nagy de Fölsöbük vicecomiti comitatus
Soproniensis nobilis Petrus Csáfordi in possessione Csaford comitatu
Soproniensi, districtuque fluvii adiacentis habita degens, qualiter circa
festum Conversionis beati Pauli apostoli in anno domini millesimo sex-
centesimo octuagesimo octavo transacto praeterito (1688. jan. 25.) egre-
gius Matthias judaeus de cognomine incognitus et telonialis officii
Kapuvariensis administrator sive teloniator Kapuvariensis ignoratur
unde motus aut quae temeritatis audacia ad id indutus, animo delibe-
ra to et ex praeconcepta malitia currum ejusdem querulantis certa vina
vehentem et pro tunc in publica piatea oppidi Kapuvár, consequenter-
que ante domum telonialem et solitum residentiae ipsius teloniatoris
locum ibidem ac comitatu praefato Soproniensi districtaque fluvii Raba
existentem sitam subsistentem et pacifice constitutum violenter adortus
fuisset, ex eodemque curru ejusdem querulantis duos boves ipsius
querulantis emitt endo in dictam domum telonialem impulisset ac in
stabulum ibidem existens inclusisset, neque eosdem etiam ad iudiciariam
medio egregii Joannis Vörös judicis nobilium attacti comitatus et dis-
trictus factam repetitionem secus, quam depositione et ad manus no-
bilis Martini Bakony jurati assessoris dicti comitatus Soproniensis pro
pignore decem integrorum tallerorum imperi alium assignatione medi-
ante sequenti die remisisset ac restituisset, quosquidem decem talleros
imperiales expost idem teloniator ad se recepisset ac quo suae placuisset
voluntati, convertisset, absoluta vi et potentia mediante praejudicio et
damno ipsius querulantis gravi et manifesto. Vellet itaque idem que-
rulans memoratum Matthiam, ut praemissum est, teloniatorem et offi-
cialem ratione praevia non longo litis processu, sed vigore dumtaxat
articulorum publicarum regni constitutionum super hujusmodi violentiis
et actibus potentiariis Posonii et passim novissime editorum coram me
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in causam convenire, praescriptos decem talleros imperiales in specie
modo praevio in pignus relutos et per ipsum teloniatorem ad se receptos
readjudicari et refundi ac insuper ex parte ejusdem sibi praemissis a
me judicium et justitiam, debitumque juris complementum elargiri
lege regni sic requirente.

Anno 1692. die 7. Februarii in possessione Csaford comitatu Sop-
roniensi, districtuque fluvii Raba existenti habita coram generoso do-
mino Stephan o Nagy vicecomite, egregiis item et nobilibus Joanne
Vörös judice nobilium, Joanne Nagy, Petro Toth juratis assessoribus
aliisque jurisperitis viris pro tribunali sedentibus et constitutis levata
praesens causa pro A. nobilis Martinus Piszarovics cum nostris et cum
protestatione, reservandorumque reservatione exhibendo praesentem
querelam juxta meritum ejusdem cupit judicium praevia proclamatione
partis 1. Quo proclarnato pro 1. nemo. Pro A. protestatur super non
comparitione 1., qui licet per dominum judicem nobilium processualem
cum exhibitione parium praesentis querelae de praesenti terrnino le-
gitime certificatus exstitisset, nihilominus tamen in vilipendium legum
patriarum, processuumque super simili justissima causa fundato-
rum contumacia ductus nec per se, nec per procuratorem suum le-
gitimum compareret, contra contumaces autem et a facie [uris sese
absentatos omnia jura regni clamarent, ideo cuperet eundem in onere
actionis et non comparitionis convinci et aggravari.

Deliberatum est: constare ex fideli relatione egregii Joannis Vörös
judicis nobilium praescriptum 1. de praesenti terrnino cum exhibitione
copiae praesentis querelae legitime fuisse certificatum, quia vero idem
1. contumacia ductus nec per se, nec per procuratorem suum legitirnum
compareret, contra contumaces autem omnia regni jura clamarent, pro
eo eundem 1. in onere actionis et non comparitionis convinci. Pro A.
cupit referri ad sedem judiciariam comitatus pro extradandis literis
adjudicatoriis et exmissionalibus.

Deliberatum est: referetur et transmittetur.
Stephanus Nagy vicecomes comitatus Soproniensis manu propria.
Joannes Vörös judex nobilium comitatus Soproni ensis manu propria.
Petrus Tot assessor comitatus Soproniensis manu propria.
Hátlapon még e jeljegyzéssel: Original querelae pro introscripto

Petro Csafordy, ut A. contra intronotatum teloniatorem Kapuvariensem
velut 1.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 56. nr. 2467.
Ennek a pernek előzménye Csáfordy Péternek az a kérvénye, amely már

megjelent a MZSO. IX. 216. sorszáma alatt.

315.
1692. május 6. A kőszegi városi tanács a zsidók panaszát a vámot ille-
tőleg nem hallgatja meg, hanem úgy intézkedik, hogy minden maradjon

a régiben.

Anno domini 1692. die 6. mensis Maii.
Determinaltatott 2-do, az mi az sidoknak az vám iránt valo pana-
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szokat illeti, maradgyon az az vectigál szerént, ugy az mint eddigh volt,
az nem usus, hanem abusus lévén, minthogy ezelőtt az vámosok az
nemes városnak censust praestaltak, azért ha ük mit engedtenek az
sidoknak, azok magokért és nem az nemes varosért engedtik.